Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Gabinete da Presidência

ATO TRT5 Nº 0242/2014, de 12 de junho de 2014

Altera Ato TRT5 nº 521/2013, para indicar a
Juíza do Trabalho Titular Rosemeire Lopes
Fernandes para ocupar o cargo de Membro
do Conselho Consultivo da Escola Judicial,
em  substituição  à  Juíza  Ana  Cláudia
Scavuzzi Baptista.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO,
DESEMBARGADOR DO TRABALHO VALTÉRCIO  RONALDO DE OLIVEIRA, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o artigo 4º,  parágrafos 2º  e 3º,  da Resolução  Administrativa  Nº
004/2005, alterada pela Resolução Administrativa TRT5 Nº 49/2009;

CONSIDERANDO os termos do Ofício EJ-053/2014, mediante o qual a Diretora da
Escola  Judicial,  Desembargadora  do  Trabalho  LUIZA  APARECIDA  DE  OLIVEIRA
LOMBA, indica a Magistrada ROSEMEIRE LOPES FERNANDES, Juíza do Trabalho
Titular, para ocupar o cargo de Membro do Conselho Consultivo da Escola Judicial do
TRT da 5ª Região, em face da solicitação de afastamento pela Excelentíssima Juíza
Ana Claudia Scavuzzi Baptista,

RESOLVE:

Art.  1º Rerratificar o  ATO  TRT5  Nº  0521/2013,  divulgado  no  Diário  da  Justiça
Eletrônico  de  12/11/2013,  para  designar a Juíza  do  Trabalho  Titular  ROSEMEIRE
LOPES FERNANDES, a fim de compor o Conselho Consultivo da Escola Judicial, em
substituição à Juíza Ana Cláudia Scavuzzi Baptista.

Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 12 de junho de 2014.

VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente

Firmado por assinatura digital em 26/06/2014 15:05 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste
documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114062601198674753.
Firmado por assinatura digital em 12/06/2014 10:58 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114061201196557313.

Disponibilizado no DJ-e  TRT5 em 12.06.2014,  página 2,

com publicação prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos

termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Silene Caldas, Chefe do Núcleo de Biblioteca - TRT5